



Утверждаю:  
Начальник Управления образования  
(распорядитель средств бюджета)  
С.В. Браун  
(подпись) (расшифровка подписи)  
26 12 2023

Бюджетная смета на 2024 год  
(на плановый период 2025 и 2026 годов)  
Управление образования Администрации Колпашевского района  
(наименование главного распорядителя)  
МКОУ "ОСОШ"  
(получатель бюджетных средств)

| КОДЫ        |
|-------------|
| ОКУД        |
| Дата        |
| Глава по БК |
| по ОКТМО    |
| по ОКЕИ     |

Единица измерения: рублей

| Наименование показателя<br>КОСГУ                           | КОД    |           |                |             |       |        | Сумма на год              |                                 |                                 |
|------------------------------------------------------------|--------|-----------|----------------|-------------|-------|--------|---------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|                                                            | Раздел | Подраздел | Целевая статья | Вид расхода | КОСГУ | доп.ЭК | на 2024 год               | на 2025 год                     | на 2026 год                     |
|                                                            |        |           |                |             |       |        | на текущий финансовый год | на первый год планового периода | на второй год планового периода |
| Услуги связи                                               | 07     | 02        | 4200905001     | 244         | 221   | 000000 | 34150,0                   | 34150,0                         | 34150,0                         |
| Коммунальные услуги (водоснабжение, водопотребление)       | 07     | 02        | 4200905001     | 244         | 223   | 100027 | 8900,0                    | 8900,0                          | 8900,0                          |
| Коммунальные услуги (вывоз ТКО)                            | 07     | 02        | 4200905001     | 244         | 223   | 100028 | 10900,0                   | 10900,0                         | 10900,0                         |
| Работы, услуги по содержанию имущества                     | 07     | 02        | 4200905001     | 244         | 225   | 000000 | 673530,0                  | 673530,0                        | 673530,0                        |
| Прочие работы, услуги                                      | 07     | 02        | 4200905001     | 244         | 226   | 000000 | 89000,0                   | 89000,0                         | 89000,0                         |
| Увеличение стоимости основных средств                      | 07     | 02        | 4200905001     | 244         | 310   | 000000 | 11720,0                   | 11720,0                         | 11720,0                         |
| Увеличение стоимости основных средств                      | 07     | 02        | 4200905001     | 244         | 310   | 100057 | 14400,0                   | 14400,0                         | 14400,0                         |
| Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) | 07     | 02        | 4200905001     | 244         | 346   | 000000 | 13200,0                   | 13200,0                         | 13200,0                         |
| Коммунальные услуги (тепловая энергия)                     | 07     | 02        | 4200905001     | 247         | 223   | 100025 | 311900,0                  | 329800,0                        | 347800,0                        |
| Коммунальные услуги (электрическая энергия)                | 07     | 02        | 4200905001     | 247         | 223   | 100026 | 107600,0                  | 107600,0                        | 107600,0                        |
| Налоги, пошлины и сборы                                    | 07     | 02        | 4200905001     | 852         | 291   | 000000 | 600,0                     | 600,0                           | 1600,0                          |
| Прочие работы, услуги                                      | 07     | 02        | 4201500000     | 244         | 226   | 000000 | 351600,0                  | 351600,0                        | 351600,0                        |
| Итого по коду БК (по разделу)                              |        |           |                |             |       |        | 1627500,0                 | 1645400,0                       | 1664400,0                       |
| Всего                                                      |        |           |                |             |       |        | 1627500,0                 | 1645400,0                       | 1664400,0                       |

Руководитель Н.А. Гордиенко (подпись) (расшифровка подписи)  
Главный бухгалтер И.Л. Гордеева (подпись) (расшифровка подписи)  
26 12 2023 год



Внесено 23.04.2024 год

# **РАСЧЕТ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2024 г.**

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

"Открытая (сменная) общеобразовательная школа"

Раздел, подраздел: 0702      Целевая статья : 4200905001

| Наименование расходов                                                          | Сумма,<br>рубли | Итого сумма с<br>округлением,<br>рубли |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------------------------------|
| <b>КВР 247 "Закупка энергитических ресурсов"</b>                               |                 | <b>419500,00</b>                       |
| <b>КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"</b>                                         |                 | <b>419500,00</b>                       |
| 1.Расходы на оплату теплоэнергии:                                              |                 | <b>311900,00</b>                       |
| 1п/год.: 79,70 Гкал * 2339.38 руб. *1.044 =                                    | 194652,32       | 194700,00                              |
| 2п/год.:48 Гкал * 2339.38 руб. *1.044 =                                        | 117231,01       | 117200,00                              |
| 2.Расходы на оплату электроэнергии:                                            |                 | <b>107600,00</b>                       |
| 12651,3 Квт * 8,15руб.* 1,044 =                                                | 107644,85       | 107600,00                              |
| <b>КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"</b>                         |                 | <b>855800,00</b>                       |
| <b>КОСГУ 221 "Услуги связи"</b>                                                |                 | <b>34150,00</b>                        |
| 1.Содержание телефонных точек, в количестве 3-х штук                           |                 |                                        |
| 3 тел.точки * 566.10руб.*1,20*12мес.=                                          | 24455,52        | 24460,00                               |
| 2.Факсимильная связь 200 руб.*1,20 * 12 мес.=                                  | 2880,00         | 2880,00                                |
| 3.Междугородние переговоры (4 мин.в день на учреждение):                       |                 | 0,00                                   |
| 4 мин.*40 дн. * 5.79 руб.*1,20=                                                | 1111,68         | 1150,00                                |
| 4.Подключение к электронному документообороту =                                | 2035,00         | 2035,00                                |
| 5.Маркированные конверты: 70шт.*40 рублей=                                     | 2800,00         | 2800,00                                |
| 6.Почтовые марки: 3руб * 275шт.=                                               | 825,00          | 825,00                                 |
| <b>КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"</b>                                         |                 | <b>19800,00</b>                        |
| 1.Расходы на оплату водоотведения:                                             |                 | <b>4000,00</b>                         |
| 140,3 м3 * 27,98 руб.*1.024=                                                   | 4019,81         | 4000,00                                |
| 2.Расходы на водоснабжение:                                                    |                 | <b>4900,00</b>                         |
| 137,3м3 * 33,94 руб. * 1.045 =                                                 | 4869,66         | 4900,00                                |
| 3.Расходы на вывоз ТКО:                                                        |                 | <b>10900,00</b>                        |
| 18 м3 * 576,57руб.*1.047 =                                                     | 10866,04        | 10900,00                               |
| <b>КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"</b>                      |                 | <b>673530,00</b>                       |
| 1. Дератизация : 877.2 м2 * 1,10руб.*12мес =                                   | 11579,04        | 11600,00                               |
| 2. Обслуживание теплосчетчиков: 550руб.* 9 мес. =                              | 4950,00         | 4950,00                                |
| 3. Тех.мониторинг и экспл.-тех.обсл.оборуд: 1400 руб.*12 мес.=                 | 16800,00        | 16800,00                               |
| 4. Техническое обслуживание КТС: 593,02 руб.* 10 мес.=                         | 5930,20         | 5930,00                                |
| 5. Тех. обсл. комплекса пультовой охраны: 3220руб. *12мес. =                   | 38640,00        | 38650,00                               |
| 6. Тех.обслуж. здания школы 15789.60руб. * 12 мес. =                           | 189475,20       | 189500,00                              |
| 7. Обслуживание электрооборудования: 12мес.*3300=                              | 39600,00        | 39600,00                               |
| 8. Услуги по проведению производственного контроля (микроклимат, освещенность) | 2000,00         | 2000,00                                |
| 9. Услуги по лабораторному исследованию проб воды                              | 1000,00         | 1000,00                                |
| 10. Договор подряда: 8744,24 руб.* 20чел. * 1.302 =                            | 227700,01       | 227700,00                              |

|                                                                                                                                                |           |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|
| 11. Уплата налога на имущество:<br>4кв.2023г. = 33955 руб.;<br>1кв.2024г. = 34023 руб.;<br>2кв.2024г. = 33955 руб.;<br>3кв.2024г. = 33867 руб. | 135800,00 | 135800,00         |
| <b>КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"</b>                                                                                                       |           | <b>89000,00</b>   |
| 1. Обучение, аттест. проф. гигиен. подготовки: 2 чел * 620 рублей =                                                                            | 1240,00   | 1240,00           |
| 3. Обновление информационных баз данных: 2000 руб. * 12 мес                                                                                    | 24000,00  | 24000,00          |
| 4. Лицензия на подключение к электронному документообороту =                                                                                   | 9500,00   | 9500,00           |
| 5. Обучение по программе "Эксплуатация тепловых энергоустановок": 1 чел. * 2600 рублей =                                                       | 2600,00   | 2600,00           |
| 6. Обслуживание сигнализации (трев. кнопка): 2491 руб. * 10 мес. =                                                                             | 24910,00  | 24910,00          |
| 7. Кроссировка (трев. кнопка): 200 руб. * 2 мес. =                                                                                             | 400,00    | 400,00            |
| 8. Абонентская плата пультовую охрану: 2196 руб. * 12 мес. =                                                                                   | 26352,00  | 26350,00          |
| <b>КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"</b>                                                                                       |           | <b>11720,00</b>   |
| Умывальник с подогревом 1 шт. * 5720 руб.                                                                                                      | 5720,00   | 5720,00           |
| Огнетушитель: 6 шт. * 1000 рублей =                                                                                                            | 6000,00   | 6000,00           |
| <b>КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств" Доп. Эк 100054</b>                                                                        |           | <b>14400,00</b>   |
| 1. Эмаль для пола "Золотисто-коричневая" 3 банки по 22 кг. * 3000 руб./банка =                                                                 | 9000,00   | 9000,00           |
| 2. Эмаль "Белая" 5 банок по 2.9 кг * 390 руб./банка =                                                                                          | 1950,00   | 1950,00           |
| 3. Краска "Водоэмульсионная" 3 банки по 14 кг * 1150 руб./банка =                                                                              | 3450,00   | 3450,00           |
| <b>КОСГУ 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"</b>                                                                  |           | <b>13200,00</b>   |
| Полотенце бумажное: 50 шт. * 25 руб. =                                                                                                         | 1250,00   | 1250,00           |
| Чистящее средство: 24 л. * 50 рублей =                                                                                                         | 1200,00   | 1200,00           |
| Туалетная бумага: 200 шт. * 20 руб. =                                                                                                          | 4000,00   | 4000,00           |
| Жидкое мыло: 20 шт. * 200 руб. =                                                                                                               | 4000,00   | 4000,00           |
| Средство для мытья полов: 10 шт. * 275 руб. =                                                                                                  | 2750,00   | 2750,00           |
| <b>КВР 852 "Уплата прочих налогов и сборов"</b>                                                                                                |           | <b>600,00</b>     |
| <b>КОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы"</b>                                                                                                     |           | <b>600,00</b>     |
| Государственная пошлина                                                                                                                        | 600,00    | 600,00            |
| <b>Итого расходов</b>                                                                                                                          |           | <b>1275900,00</b> |

Директор

Н.А. Гордиенко

Бухгалтер

И.Л. Гордеева

# **РАСЧЕТ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2025 г.**

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

"Открытая (сменная) общеобразовательная школа"

Раздел, подраздел: 0702      Целевая статья : 4200905001

| Наименование расходов                                                          | Сумма, рубли | Итого сумма с округлением, рубли |
|--------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------------------|
| <b>КВР 247 "Закупка энергитических ресурсов"</b>                               |              | <b>437400,00</b>                 |
| <b>КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"</b>                                         |              | <b>437400,00</b>                 |
| 1.Расходы на оплату теплоэнергии:                                              |              | <b>329800,00</b>                 |
| 1п/год.: 79,70 Гкал * 2339.38 руб. *1.044*1,057 =                              | 205747,51    | 205800,00                        |
| 2п/год.:48 Гкал * 2339.38 руб. *1.044*1,057 =                                  | 123913,18    | 124000,00                        |
| 2.Расходы на оплату электроэнергии:                                            |              | <b>107600,00</b>                 |
| 12651,3 Квт * 8,15руб. * 1,044 =                                               | 107644,85    | 107600,00                        |
| <b>КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"</b>                         |              | <b>855800,00</b>                 |
| <b>КОСГУ 221 "Услуги связи"</b>                                                |              | <b>34150,00</b>                  |
| 1.Содержание телефонных точек, в количестве 3-х штук                           |              |                                  |
| 3 тел.точки * 566.10руб. *1,20*12мес.=                                         | 24455,52     | 24460,00                         |
| 2.Факсимильная связь 200 руб. *1,20 * 12 мес.=                                 | 2880,00      | 2880,00                          |
| 3.Междугородние переговоры (4 мин.в день на учреждение):                       |              | 0,00                             |
| 4 мин.*40 дн. * 5.79 руб.*1,20=                                                | 1111,68      | 1150,00                          |
| 4.Подключение к электронному документообороту =                                | 2035,00      | 2035,00                          |
| 5.Маркированные конверты: 70шт.*40 рублей=                                     | 2800,00      | 2800,00                          |
| 6.Почтовые марки: 3руб * 275шт.=                                               | 825,00       | 825,00                           |
| <b>КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"</b>                                         |              | <b>19800,00</b>                  |
| 1.Расходы на оплату водоотведения:                                             |              | <b>4000,00</b>                   |
| 140,3 м3 * 27,98 руб.*1.024=                                                   | 4019,81      | 4000,00                          |
| 2.Расходы на водоснабжение:                                                    |              | <b>4900,00</b>                   |
| 137,3м3 * 33,94 руб. * 1.045 =                                                 | 4869,66      | 4900,00                          |
| 3.Расходы на вывоз ТКО:                                                        |              | <b>10900,00</b>                  |
| 18 м3 * 576,57руб.*1.047 =                                                     | 10866,04     | 10900,00                         |
| <b>КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"</b>                      |              | <b>673530,00</b>                 |
| 1. Дератизация : 877.2 м2 * 1,10руб.*12мес =                                   | 11579,04     | 11600,00                         |
| 2. Обслуживание теплосчетчиков: 550руб.* 9 мес. =                              | 4950,00      | 4950,00                          |
| 3. Тех.мониторинг и экспл.-тех.обсл.оборуд: 1400 руб.*12 мес.=                 | 16800,00     | 16800,00                         |
| 4. Техническое обслуживание КТС: 593,02 руб.* 10 мес.=                         | 5930,20      | 5930,00                          |
| 5. Тех. обсл. комплекса пультовой охраны: 3220руб. *12мес. =                   | 38640,00     | 38650,00                         |
| 6. Тех.обслуж. здания школы 15789.60руб. * 12 мес. =                           | 189475,20    | 189500,00                        |
| 7. Обслуживание электрооборудования: 12мес.*3300=                              | 39600,00     | 39600,00                         |
| 8. Услуги по проведению производственного контроля (микроклимат, освещенность) | 2000,00      | 2000,00                          |
| 9. Услуги по лабораторному исследованию проб воды                              | 1000,00      | 1000,00                          |
| 10. Договор подряда: 8744,24 руб.* 20чел. * 1.302 =                            | 227700,01    | 227700,00                        |

|                                                                                                                                                |           |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|
| 11. Уплата налога на имущество:<br>4кв.2023г. = 33955 руб.;<br>1кв.2024г. = 34023 руб.;<br>2кв.2024г. = 33955 руб.;<br>3кв.2024г. = 33867 руб. | 135800,00 | 135800,00         |
| <b>КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"</b>                                                                                                       |           | <b>89000,00</b>   |
| 1. Обучение, аттест. проф. гигиен. подготовки: 2 чел * 620 рублей =                                                                            | 1240,00   | 1240,00           |
| 3. Обновление информационных баз данных: 2000 руб. * 12 мес                                                                                    | 24000,00  | 24000,00          |
| 4. Лицензия на подключение к электронному документообороту =                                                                                   | 9500,00   | 9500,00           |
| 5. Обучение по программе "Эксплуатация тепловых энергоустановок": 1 чел. * 2600 рублей =                                                       | 2600,00   | 2600,00           |
| 6. Обслуживание сигнализации (трев. кнопка): 2491 руб. * 10 мес. =                                                                             | 24910,00  | 24910,00          |
| 7. Кроссировка (трев. кнопка): 200 руб. * 2 мес. =                                                                                             | 400,00    | 400,00            |
| 8. Абонентская плата пультовую охрану: 2196 руб. * 12 мес. =                                                                                   | 26352,00  | 26350,00          |
| <b>КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"</b>                                                                                       |           | <b>11720,00</b>   |
| Умывальник с подогревом 1 шт. * 5720 руб.                                                                                                      | 5720,00   | 5720,00           |
| Огнетушитель: 6 шт. * 1000 рублей =                                                                                                            | 6000,00   | 6000,00           |
| <b>КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств" Доп. Эк 100054</b>                                                                        |           | <b>14400,00</b>   |
| 1. Эмаль для пола "Золотисто-коричневая" 3 банки по 22 кг. * 3000 руб./банка =                                                                 | 9000,00   | 9000,00           |
| 2. Эмаль "Белая" 5 банок по 2.9 кг * 390 руб./банка =                                                                                          | 1950,00   | 1950,00           |
| 3. Краска "Водоземельсионная" 3 банки по 14 кг * 1150 руб./банка =                                                                             | 3450,00   | 3450,00           |
| <b>КОСГУ 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"</b>                                                                  |           | <b>13200,00</b>   |
| Полотенце бумажное: 50 шт. * 25 руб. =                                                                                                         | 1250,00   | 1250,00           |
| Чистящее средство: 24л. * 50 рублей =                                                                                                          | 1200,00   | 1200,00           |
| Туалетная бумага: 200 шт. * 20 руб. =                                                                                                          | 4000,00   | 4000,00           |
| Жидкое мыло: 20 шт. * 200 руб. =                                                                                                               | 4000,00   | 4000,00           |
| Средство для мытья полов: 10 шт. * 275 руб. =                                                                                                  | 2750,00   | 2750,00           |
| <b>КВР 852 "Уплата прочих налогов и сборов"</b>                                                                                                |           | <b>600,00</b>     |
| <b>КОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы"</b>                                                                                                     |           | <b>600,00</b>     |
| Государственная пошлина                                                                                                                        | 600,00    | 600,00            |
| <b>Итого расходов</b>                                                                                                                          |           | <b>1293800,00</b> |

Директор

Н.А. Гордиенко

Бухгалтер

И.Л. Гордеева

# **РАСЧЕТ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2026 г.**

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

"Открытая (сменная) общеобразовательная школа"

Раздел, подраздел: 0702

Целевая статья : 4200905001

| Наименование расходов                                                          | Сумма,<br>рубли | Итого сумма с<br>округлением,<br>рубли |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------------------------------|
| <b>КВР 247 "Закупка энергитических ресурсов"</b>                               |                 | <b>455400,00</b>                       |
| <b>КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"</b>                                         |                 | <b>455400,00</b>                       |
| 1.Расходы на оплату теплоэнергии:                                              |                 | <b>347800,00</b>                       |
| 1п/год.: 79,70 Гкал * 2339.38 руб. *1.044*1,057*1,055 =                        | 217063,62       | 217071,00                              |
| 2п/год.:48 Гкал * 2339.38 руб. *1.044*1,057*1,055 =                            | 130728,40       | 130729,00                              |
| 2.Расходы на оплату электроэнергии:                                            |                 | <b>107600,00</b>                       |
| 12651,3 Квт * 8,15руб.* 1,044 =                                                | 107644,85       | 107600,00                              |
| <b>КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"</b>                         |                 | <b>855800,00</b>                       |
| <b>КОСГУ 221 "Услуги связи"</b>                                                |                 | <b>34150,00</b>                        |
| 1.Содержание телефонных точек, в количестве 3-х штук                           |                 |                                        |
| 3 тел.точки * 566.10руб.*1,20*12мес.=                                          | 24455,52        | 24460,00                               |
| 2.Факсимильная связь 200 руб.*1,20 * 12 мес.=                                  | 2880,00         | 2880,00                                |
| 3.Междугородние переговоры (4 мин.в день на учреждение):                       |                 | 0,00                                   |
| 4 мин.*40 дн. * 5.79 руб.*1,20=                                                | 1111,68         | 1150,00                                |
| 4.Подключение к электронному документообороту =                                | 2035,00         | 2035,00                                |
| 5.Маркированные конверты: 70шт.*40 рублей=                                     | 2800,00         | 2800,00                                |
| 6.Почтовые марки: 3руб * 275шт.=                                               | 825,00          | 825,00                                 |
| <b>КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"</b>                                         |                 | <b>19800,00</b>                        |
| 1.Расходы на оплату водоотведения:                                             |                 | <b>4000,00</b>                         |
| 140,3 м3 * 27,98 руб.*1.024=                                                   | 4019,81         | 4000,00                                |
| 2.Расходы на водоснабжение:                                                    |                 | <b>4900,00</b>                         |
| 137,3м3 * 33,94 руб. * 1.045 =                                                 | 4869,66         | 4900,00                                |
| 3.Расходы на вывоз ТКО:                                                        |                 | <b>10900,00</b>                        |
| 18 м3 * 576,57руб.*1.047 =                                                     | 10866,04        | 10900,00                               |
| <b>КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"</b>                      |                 | <b>673530,00</b>                       |
| 1. Дератизация : 877.2 м2 * 1,10руб.*12мес =                                   | 11579,04        | 11600,00                               |
| 2. Обслуживание теплосчетчиков: 550руб.* 9 мес. =                              | 4950,00         | 4950,00                                |
| 3. Тех.мониторинг и экпл.-тех.обсл.оборуд: 1400 руб.*12 мес.=                  | 16800,00        | 16800,00                               |
| 4. Техническое обслуживание КТС: 593,02 руб.* 10 мес.=                         | 5930,20         | 5930,00                                |
| 5. Тех. обсл. комплекса пультовой охраны: 3220руб. *12мес. =                   | 38640,00        | 38650,00                               |
| 6. Тех.обслуж. здания школы 15789.60руб. * 12 мес. =                           | 189475,20       | 189500,00                              |
| 7. Обслуживание электрооборудования: 12мес.*3300=                              | 39600,00        | 39600,00                               |
| 8. Услуги по проведению производственного контроля (микроклимат, освещенность) | 2000,00         | 2000,00                                |
| 9. Услуги по лабораторному исследованию проб воды                              | 1000,00         | 1000,00                                |
| 10. Договор подряда: 8744,24 руб.* 20чел. * 1.302 =                            | 227700,01       | 227700,00                              |

|                                                                                                                                            |           |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|
| 11. Уплата налога на имущество:<br>4кв.2023г. = 33955 руб.;<br>1кв.2024г.= 34023 руб.;<br>2кв.2024г. = 33955 руб.;<br>3кв.2024г.=33867руб. | 135800,00 | 135800,00         |
| <b>КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"</b>                                                                                                   |           | <b>89000,00</b>   |
| 1.Обучение,аттест.проф.гигиен.подготовки: 2 чел * 620 рублей =                                                                             | 1240,00   | 1240,00           |
| 3.Обновление информационных баз данных: 2000руб.*12мес                                                                                     | 24000,00  | 24000,00          |
| 4.Лицензия на подключение к электронному документообороту =                                                                                | 9500,00   | 9500,00           |
| 5. Обучение по программе "Эксплуатация тепловых энергоустановок":1 чел. * 2600 рублей=                                                     | 2600,00   | 2600,00           |
| 6. Обслуживание сигнализации (трев.кнопка): 2491руб.*10 мес. =                                                                             | 24910,00  | 24910,00          |
| 7. Кроссировка (трев.кнопка): 200 руб. * 2 мес. =                                                                                          | 400,00    | 400,00            |
| 8. Абонентская плата пультовую охрану: 2196 руб.* 12 мес.=                                                                                 | 26352,00  | 26350,00          |
| <b>КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"</b>                                                                                   |           | <b>11720,00</b>   |
| Умывальник с подогревом 1 шт.* 5720 руб.                                                                                                   | 5720,00   | 5720,00           |
| Огнетушитель: 6 шт. * 1000 рублей =                                                                                                        | 6000,00   | 6000,00           |
| <b>КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств" Доп.Эк 100054</b>                                                                     |           | <b>14400,00</b>   |
| 1. Эмаль для пола "Золотисто-коричневая" 3 банки по 22 кг.* 3000руб/банка=                                                                 | 9000,00   | 9000,00           |
| 2. Эмаль "Белая" 5 банок по 2.9 кг * 390 руб./банка =                                                                                      | 1950,00   | 1950,00           |
| 3. Краска "Водоземлясионная" 3 банки по 14 кг * 1150 руб./банка =                                                                          | 3450,00   | 3450,00           |
| <b>КОСГУ 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"</b>                                                              |           | <b>13200,00</b>   |
| Полотенце бумажное: 50 шт.* 25 руб.=                                                                                                       | 1250,00   | 1250,00           |
| Чистящее средство: 24л. * 50 рублей =                                                                                                      | 1200,00   | 1200,00           |
| Туалетная бумага: 200 шт.* 20 руб. =                                                                                                       | 4000,00   | 4000,00           |
| Жидкое мыло: 20 шт. * 200руб. =                                                                                                            | 4000,00   | 4000,00           |
| Средство для мытья полов: 10шт. * 275 руб.=                                                                                                | 2750,00   | 2750,00           |
| <b>КВР 852 "Уплата прочих налогов и сборов"</b>                                                                                            |           | <b>1600,00</b>    |
| <b>КОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы"</b>                                                                                                 |           | <b>1600,00</b>    |
| Государственная пошлина                                                                                                                    | 1600,00   | 1600,00           |
| <b>Итого расходов</b>                                                                                                                      |           | <b>1312800,00</b> |

Директор

Бухгалтер




Н.А. Гордиенко

И.Л. Гордеева

**РАСЧЕТ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2024г.**

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

"Открытая (сменная) общеобразовательная школа"

*Расходы на частичную оплату стоимости питания обучающихся в МО из малообеспеченных семей*

*Целевая статья : 4201500000*

**КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"**

**351600 рублей**

**КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"**

|                             | Кол-во обучающихся | Стоимость питания в день, руб. | Количество детодней | Сумма, рублей |
|-----------------------------|--------------------|--------------------------------|---------------------|---------------|
| 1 смена                     | 13                 | 102                            | 1465                | 149430,00     |
| 2 смена                     | 11                 | 138                            | 1465                | 202170,00     |
|                             |                    |                                |                     | 351600,00     |
| Сумма с округлением, рублей |                    |                                |                     | 351600,00     |

**ВСЕГО РАСХОДОВ в 2024году:**

**351600**

Директор



Н.А. Гордиенко

Бухгалтер



И.Л. Гордеева

**РАСЧЕТ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2025г.**

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  
"Открытая (сменная) общеобразовательная школа"

Расходы на частичную оплату стоимости питания обучающихся в МО из малообеспеченных семей

Целевая статья : 4201500000

**КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"**

**351600 рублей**

**КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"**

|                             | Кол-во обучающихся | Стоимость питания в день, руб. | Количество детодней | Сумма, рублей |
|-----------------------------|--------------------|--------------------------------|---------------------|---------------|
| 1 смена                     | 13                 | 102                            | 1465                | 149430,00     |
| 2 смена                     | 11                 | 138                            | 1465                | 202170,00     |
|                             |                    |                                |                     | 351600,00     |
| Сумма с округлением, рублей |                    |                                |                     | 351600,00     |

**ВСЕГО РАСХОДОВ в 2025году:**

**351600**

Директор



Н.А. Гордиенко

Бухгалтер



И.Л. Гордеева

**РАСЧЕТ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2026г.**

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  
"Открытая (сменная) общеобразовательная школа"

*Расходы на частичную оплату стоимости питания обучающихся в МО из малообеспеченных семей*

*Целевая статья : 4201500000*

**КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"**

**351600 рублей**

**КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"**

|                             | Кол-во обучающихся | Стоимость питания в день, руб. | Количество детодней | Сумма, рублей |
|-----------------------------|--------------------|--------------------------------|---------------------|---------------|
| 1 смена                     | 13                 | 102                            | 1465                | 149430,00     |
| 2 смена                     | 11                 | 138                            | 1465                | 202170,00     |
|                             |                    |                                |                     | 351600,00     |
| Сумма с округлением, рублей |                    |                                |                     | 351600,00     |

**ВСЕГО РАСХОДОВ в 2026году:**

**351600**

Директор



Н.А. Гордиенко

Бухгалтер



И.Л. Гордеева



Утверждаю:  
Начальник Управления образования  
(распоря (распорядитель средств бюджета)  
С.В. Браун  
(подпись) (расшифровка подписи)  
" 17 " 04. 2024

Изменение показателей бюджетной смета на 2024 год  
(на плановый период 2025 и 2026 годов)  
Управление образования Администрации Колнашевского района  
(наименование главного распорядителя)  
МКОУ "ОСОШ"  
(получатель бюджетных средств)

|               |  |
|---------------|--|
| КОДЫ          |  |
| Форма по ОКУД |  |
| Дата          |  |
| Глава по БК   |  |
| по ОКТМО      |  |
| по ОКЕН       |  |

Единица измерения: рублей

| Наименование показателя<br>КОСГУ                                         | КОД    |               |                |                     |       |        | Сумма (+, -)                    |                                          |                                          |
|--------------------------------------------------------------------------|--------|---------------|----------------|---------------------|-------|--------|---------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                                          | Раздел | Подразд<br>ел | Целевая статья | Вид<br>расходи<br>в | КОСГУ | доп.ЭК | на 2024 год                     | на 2025 год                              | на 2026 год                              |
|                                                                          |        |               |                |                     |       |        | на текущий<br>финансовый<br>год | на первый<br>год<br>планового<br>периода | на второй<br>год<br>планового<br>периода |
| Заработная плата                                                         | 07     | 02            | 4200940420     | 111                 | 211   | 309569 | ✓ +10462440                     | +10462440                                | +10462440                                |
| Начисления на выплаты по оплате труда                                    | 07     | 02            | 4200940420     | 119                 | 213   | 309569 | ✓ +3299360                      | +3299360                                 | +3299360                                 |
| Работы, услуги по содержанию имущества                                   | 07     | 02            | 4200940420     | 244                 | 225   | 309569 | ✓ +3200                         | +3200                                    | +3200                                    |
| Прочие работы, услуги                                                    | 07     | 02            | 4200940420     | 244                 | 226   | 309569 | ✓ +521500                       | +521500                                  | +521500                                  |
| Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)               | 07     | 02            | 4200940420     | 244                 | 346   | 309569 | ✓ +4500                         | +4500                                    | +4500                                    |
| Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения | 07     | 02            | 4200940420     | 244                 | 349   | 309569 | ✓ +4600                         | +4600                                    | +4600                                    |
| Итого по коду БК (по разделу)                                            |        |               |                |                     |       |        | 14295600                        | 14295600                                 | 14295600                                 |
| Всего                                                                    |        |               |                |                     |       |        | 14295600                        | 14295600                                 | 14295600                                 |

Руководитель Н.А. Гордиенко  
(подпись) (расшифровка подписи)  
Главный бухгалтер И.Л. Гордеева  
(подпись) (расшифровка подписи)  
" 17 " 04. 2024



### Расчет средств субвенции на 2024 год

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  
"Открытая (сменная) общеобразовательная школа"

Целевая статья : 4200940420

| Наименование расходов                                                                                                                                   | Сумма,<br>рубли | Итого (сумма с<br>округлением),<br>рублей |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------------------------|
| <b>КВР 111 "Фонд оплаты труда учреждений"</b>                                                                                                           |                 | <b>10462440,00</b>                        |
| <b>КОСГУ 211 "Заработная плата"</b>                                                                                                                     |                 | 10462440,00                               |
| Заработная плата за 2024 год                                                                                                                            |                 | 10462440,00                               |
| За 12 месяцев 2024г.: 871 870,0 руб/мес*12 мес.=                                                                                                        | 10462440,00     | 10462440,00                               |
| <b>КВР 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"</b>             |                 | <b>3299360,00</b>                         |
| <b>КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"</b>                                                                                                |                 | 3299360,00                                |
| Страховые взносы за декабрь 2023г. =                                                                                                                    | 139705,60       | 139706,00                                 |
| Начисление страховых взносов на фонд оплаты труда за 2024 год                                                                                           |                 | 3159654,00                                |
| За 12 месяцев 2024г.: 871 870,0 руб/мес*12 мес*30.2%=                                                                                                   | 3159656,88      | 3159654,00                                |
| <b>КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"</b>                                                                                                  |                 | <b>533800,00</b>                          |
| <b>КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"</b>                                                                                               |                 | <b>3200,00</b>                            |
| Обслуживание школьного сайта: 800 руб/кв * 4 кв=                                                                                                        | 3200,00         | 3200,00                                   |
| <b>КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"</b>                                                                                                                |                 | <b>521500,00</b>                          |
| Периодический медицинский осмотр: 19 чел. * 5000 руб.                                                                                                   | 95000,00        | 95000,00                                  |
| Договор на оказание услуг: Услуги физической охраны (9 мес.):<br>250 руб./час * 1700 час/год =                                                          | 425000,00       | 425000,00                                 |
| Лицензия на программное обеспечение для заполнения бланков КТ-Аттестат                                                                                  | 1500,00         | 1500,00                                   |
| <b>КОСГУ 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"</b>                                                                           |                 | <b>4500,00</b>                            |
| Твердые обложки для аттестатов: 45 шт.* 100 руб. =                                                                                                      | 4500,00         | 4500,00                                   |
| <b>КОСГУ 349 "Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования"</b> |                 | <b>4600,00</b>                            |
| Бланк аттестата о среднем общем образовании: 26 шт.* 50руб.=                                                                                            | 1300,00         | 1300,00                                   |
| Бланк аттестата об основном общем образовании: 20 шт.*50руб.=                                                                                           | 1000,00         | 1000,00                                   |
| Бланк приложения к аттестату об основном общем образовании: 20шт.* 50 руб. =                                                                            | 1000,00         | 1000,00                                   |
| Бланк приложения к аттестату об среднем общем образовании:26шт.*50 руб. =                                                                               | 1300,00         | 1300,00                                   |
| <b>Итого расходов</b>                                                                                                                                   |                 | <b>14295600,00</b>                        |

Директор

Главный бухгалтер



Н.А. Гордиенко

И.Л. Гордеева

### Расчет средств субвенции на 2025 год

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  
"Открытая (сменная) общеобразовательная школа"

Целевая статья : 4200940420

| Наименование расходов                                                                                                                                   | Сумма,<br>рубли | Итого (сумма с<br>округлением),<br>рублей |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------------------------|
| <b>КВР 111 "Фонд оплаты труда учреждений"</b>                                                                                                           |                 | <b>10462440,00</b>                        |
| <b>КОСГУ 211 "Заработная плата"</b>                                                                                                                     |                 | 10462440,00                               |
| Заработная плата за 2025 год                                                                                                                            |                 | 10462440,00                               |
| За 12 месяцев 2025г.: 871 870,0 руб/мес*12 мес.=                                                                                                        | 10462440,00     | 10462440,00                               |
| <b>КВР 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"</b>             |                 | <b>3299360,00</b>                         |
| <b>КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"</b>                                                                                                |                 | 3299360,00                                |
| Страховые взносы за декабрь 2024г. =                                                                                                                    | 139705,60       | 139706,00                                 |
| Начисление страховых взносов на фонд оплаты труда за 2025 год                                                                                           |                 | 3159654,00                                |
| За 12 месяцев 2025г.: 871 870,0 руб/мес*12 мес*30.2%=                                                                                                   | 3159656,88      | 3159654,00                                |
| <b>КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"</b>                                                                                                  |                 | <b>533800,00</b>                          |
| <b>КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"</b>                                                                                               |                 | <b>3200,00</b>                            |
| Обслуживание школьного сайта: 800 руб/кв * 4 кв=                                                                                                        | 3200,00         | 3200,00                                   |
| <b>КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"</b>                                                                                                                |                 | <b>521500,00</b>                          |
| Периодический медицинский осмотр: 19 чел. * 5000 руб.                                                                                                   | 95000,00        | 95000,00                                  |
| Договор на оказание услуг: Услуги физической охраны (9 мес.):<br>250 руб./час * 1700 час/год =                                                          | 425000,00       | 425000,00                                 |
| Лицензия на программное обеспечение для заполнения бланков КТ-Аттестат                                                                                  | 1500,00         | 1500,00                                   |
| <b>КОСГУ 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"</b>                                                                           |                 | <b>4500,00</b>                            |
| Твердые обложки для аттестатов: 45 шт. * 100 руб. =                                                                                                     | 4500,00         | 4500,00                                   |
| <b>КОСГУ 349 "Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования"</b> |                 | <b>4600,00</b>                            |
| Бланк аттестата о среднем общем образовании: 26 шт. * 50руб.=                                                                                           | 1300,00         | 1300,00                                   |
| Бланк аттестата об основном общем образовании: 20 шт.*50руб.=                                                                                           | 1000,00         | 1000,00                                   |
| Бланк приложения к аттестату об основном общем образовании: 20шт.* 50 руб. =                                                                            | 1000,00         | 1000,00                                   |
| Бланк приложения к аттестату об среднем общем образовании:26шт.*50 руб. =                                                                               | 1300,00         | 1300,00                                   |
| <b>Итого расходов</b>                                                                                                                                   |                 | <b>14295600,00</b>                        |

Директор



Н.А. Гордиенко

Главный бухгалтер



И.Л. Гордеева

**Расчет средств субвенции на 2026 год**  
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  
"Открытая (сменная) общеобразовательная школа"

Целевая статья : 4200940420

| Наименование расходов                                                                                                                                   | Сумма,<br>рубли | Итого (сумма с<br>округлением),<br>рублей |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------------------------|
| <b>КВР 111 "Фонд оплаты труда учреждений"</b>                                                                                                           |                 | <b>10462440,00</b>                        |
| <b>КОСГУ 211 "Заработная плата"</b>                                                                                                                     |                 | 10462440,00                               |
| Заработная плата за 2026 год                                                                                                                            |                 | 10462440,00                               |
| За 12 месяцев 2026г.: 871 870,0 руб/мес*12 мес.=                                                                                                        | 10462440,00     | 10462440,00                               |
| <b>КВР 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"</b>             |                 | <b>3299360,00</b>                         |
| <b>КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"</b>                                                                                                |                 | 3299360,00                                |
| Страховые взносы за декабрь 2025г. =                                                                                                                    | 139705,60       | 139706,00                                 |
| Начисление страховых взносов на фонд оплаты труда за 2026 год                                                                                           |                 | 3159654,00                                |
| За 12 месяцев 2026г.: 871 870,0 руб/мес*12 мес*30.2%=                                                                                                   | 3159656,88      | 3159654,00                                |
| <b>КВР 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"</b>                                                                                                  |                 | <b>533800,00</b>                          |
| <b>КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"</b>                                                                                               |                 | <b>3200,00</b>                            |
| Обслуживание школьного сайта: 800 руб/кв * 4 кв=                                                                                                        | 3200,00         | 3200,00                                   |
| <b>КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"</b>                                                                                                                |                 | <b>521500,00</b>                          |
| Периодический медицинский осмотр: 19 чел. * 5000 руб.                                                                                                   | 95000,00        | 95000,00                                  |
| Договор на оказание услуг: Услуги физической охраны (9 мес.):<br>250 руб./час * 1700 час/год =                                                          | 425000,00       | 425000,00                                 |
| Лицензия на программное обеспечение для заполнения бланков КТ-Аттестат                                                                                  | 1500,00         | 1500,00                                   |
| <b>КОСГУ 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"</b>                                                                           |                 | <b>4500,00</b>                            |
| Твердые обложки для аттестатов: 45 шт.* 100 руб. =                                                                                                      | 4500,00         | 4500,00                                   |
| <b>КОСГУ 349 "Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования"</b> |                 | <b>4600,00</b>                            |
| Бланк аттестата о среднем общем образовании: 26 шт.* 50руб.=                                                                                            | 1300,00         | 1300,00                                   |
| Бланк аттестата об основном общем образовании: 20 шт.*50руб.=                                                                                           | 1000,00         | 1000,00                                   |
| Бланк приложения к аттестату об основном общем образовании: 20шт.* 50 руб. =                                                                            | 1000,00         | 1000,00                                   |
| Бланк приложения к аттестату об среднем общем образовании:26шт.*50 руб. =                                                                               | 1300,00         | 1300,00                                   |
| <b>Итого расходов</b>                                                                                                                                   |                 | <b>14295600,00</b>                        |

Директор

Н.А. Гордиенко

Главный бухгалтер

И.Л. Гордеева



Утверждаю:  
Начальник Управления образования  
(распоря (распорядитель средств бюджета)  
С.В. Браун  
(подпись) (расшифровка подписи)  
"23" 01 2024

Изменение показателей бюджетной смета на 2024 год  
(на плановый период 2025 и 2026 годов)  
Управление образования Администрации Колпашёвского района  
(наименование главного распорядителя)  
МКОУ "ОСОШ"  
(получатель бюджетных средств)

|               |  |
|---------------|--|
| КОДЫ          |  |
| Форма по ОКУД |  |
| Дата          |  |
| Глава по БК   |  |
| по ОКТМО      |  |
| по ОКЕИ       |  |

Единица измерения: рублей

| Наименование показателя<br>КОСГУ | КОД    |           |                |             |       |        | Сумма (+, -)              |                                 |                                 |
|----------------------------------|--------|-----------|----------------|-------------|-------|--------|---------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|                                  | Раздел | Подраздел | Целевая статья | Вид расхода | КОСГУ | доп.ЭК | на 2024 год               | на 2025 год                     | на 2026 год                     |
|                                  |        |           |                |             |       |        | на текущий финансовый год | на первый год планового периода | на второй год планового периода |
| Прочие работы, услуги            | 07     | 02        | 4201541330     | 244         | 226   | 209517 | +1074400                  | +1074400                        | +1074400                        |
| Итого по коду БК (по разделу)    |        |           |                |             |       |        | +1074400                  | +1074400                        | +1074400                        |
| Всего                            |        |           |                |             |       |        | +1074400                  | +1074400                        | +1074400                        |

Руководитель Н.А. Гордиенко  
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер И.Л. Гордеева  
(подпись) (расшифровка подписи)

"23" 01 2024 год

Всего 90 см 23.04.2024

**РАСЧЕТ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ИЗ СРЕДСТВ СУБВЕНЦИИ НА 2024 г. и на плановый период 2025 и 2026 годов**

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  
"Открытая (сменная) общеобразовательная школа"

Целевая статья : 4201541330

На основании приказа УО от 23.01.2024г. №24 выделены средства на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающие в МОО Колпашевского района, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

| <i>Численность детей в возрасте от 12 лет и старше, чел.</i> | <i>Норматив расходов в день, рублей</i> | <i>Количество дней обеспечения питанием, дни</i> | <i>2024 год сумма, рублей</i> | <i>2025 год сумма, рублей</i> | <i>2026 год сумма, рублей</i> |
|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| 37                                                           | 170.81                                  | 170                                              | 1074394.90                    | 1074394.90                    | 1074394.90                    |
| Сумма с округлением, рублей                                  |                                         |                                                  | 1074400.00                    | 1074400.00                    | 1074400.00                    |

Директор



Н.А. Гордиенко

Главный бухгалтер



И.Л. Гордеева